
Protocolo: 2021000553718
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0000905-2

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma dos sanitários do 4° e do 5° pavimento do
prédio do IPERGS, localizado na Av. Borges de Medeiros, 1945 - Praia de Belas, Porto Alegre, com regime de execução do tipo
empreitada por preço unitário.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 18/06 /2021, às 10:00h.
LOCAL: Rua Sete de Setembro, n.º 666, 7º andar, Sala de Reuniões, Centro Histórico, Porto Alegre/RS.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no site: www.defensoria.rs.gov.br , aba serviços –
licitações.

Porto Alegre, 28 de maio de 2021.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000553719

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Relativamente ao Pregão Eletrônico n.º 12/2021 (PGEA n.º 01236.000.171/2021), cujo objeto é aquisição de estabilizadores de
tensão e nobreak’s, publicado neste Diário em 31/05/2021, retifica-se a data de abertura das propostas e a data de disputa,
ficando para 15/06/2021 , e não como constou, mantendo-se as demais disposições , inclusive horários.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 31 de maio de 2021.

Fabíola Lemos Bonfadini,
Pregoeira.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000553720

Súmula do Termo de Contrato de prestação de serviços de engenharia e manutenção de equipamentos, celebrado entre o
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS, e a Empresa QUIMITEC QUÍMICA
INDUSTRIAL LTDA., autorizado no Processo nº 000949-0220/21-9. Obj.: prestação do serviço de higienização dos sistemas
de condicionamento de ar do Palácio Flores da Cunha (Prédio-Sede) e do Prédio Hercílio Domingues (Prédio-Anexo) do TCE-
RS. Prazo de execução: prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da publicação da súmula deste Instrumento
Contratual no Diário Oficial do Estado. Do preço total: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). Unidade
Orçamentária 0201, Atividade 6402, Classificação Econômica 3.3.90.39.3930. Base Legal: Pregão Eletrônico nº 02/2021. 
    

Porto Alegre, Terça-feira, 1 de Junho de 2021 175Diário Oficial Nº 111

http://www.defensoria.rs.gov.br/

